

## 第2回グリーンエネルギーCO<sub>2</sub>削減相当量認証委員会

日時：平成24年3月9日（金）10：00～12：00

場所：経済産業省別館10階1042会議室

### 議事次第

1. 挨拶
2. グリーンエネルギーCO<sub>2</sub>削減相当量の認証について
3. グリーンエネルギーCO<sub>2</sub>削減相当量の管理について
4. プログラム型グリーンエネルギーCO<sub>2</sub>削減計画について
5. 系統送電分のCO<sub>2</sub>排出係数について
6. 今後のスケジュールについて
7. その他

#### 【配付資料】

資料1－1	グリーンエネルギーCO <sub>2</sub> 削減相当量認証一覧
資料1－2	グリーンエネルギーCO <sub>2</sub> 削減相当量認証申請書
資料2－1	グリーンエネルギーCO <sub>2</sub> 削減相当量の管理について
資料2－2	（様式7－2）グリーンエネルギーCO <sub>2</sub> 削減相当量配分申請書
資料3－1	プログラム型グリーンエネルギーCO <sub>2</sub> 削減計画について
資料3－2	国内クレジット制度におけるプログラム型排出削減事業の要件との比較
資料3－3	プログラム型グリーンエネルギーCO <sub>2</sub> 削減計画について（委員会規程）
資料4－1	系統送電分のCO <sub>2</sub> 排出係数について（新旧対照表）
資料4－2	系統送電分のCO <sub>2</sub> 排出係数について（修正版）
資料5	今後のスケジュールについて
参考資料1	委員名簿
参考資料2	グリーンエネルギーCO <sub>2</sub> 削減相当量認証制度運営規則
参考資料3	グリーンエネルギーCO <sub>2</sub> 削減相当量認証制度規程類
参考資料4	グリーンエネルギーCO <sub>2</sub> 削減相当量のシリアルナンバーについて
参考資料5	グリーンエネルギーCO <sub>2</sub> 削減相当量管理システム